Memorando 6.926/2022

De: Leliani G. - GPC

Para: GAB - Gabinete do Prefeito

Data: 21/06/2022 às 16:00:32

Setores (CC):

SS, GAB, CTB, DA, SIM

Setores envolvidos:

SS, GAB, CTB, TES, DA, GPC, SIM

CONCESSÃO DE 1/2 DIÁRIA - PRISCILA DE LUCA

Segue autorizado pela Secretária de Saúde e assinado pelo Diretor Administrativo a Concessão de 1/2 diária :

Depósito na C/C 70.421-0      Banco do Brasil    -     Agência 773-0 em nome: Priscila de Luca Lima

Local: Cianorte   - Veículo: BCX1C61  Ford Ka Sedan

Encontro dos Trabalhadores que atuam no Centro de Atenção Psicossocial - CAPS em 24/06/2022 na cidade
de Cianorte.

Motivo da 1/2 Diária para auxílio alimentício dos 04 (quatro)  servidores públicos conforme anexo.

Obs: A secretária se encontra em reunião, onde não poderá ser interrompida, dessa forma o Diretor Administrativo da
Saúde assinou a liberação de 1/2 diária.

Att.,

_

Leliani Maria Teixeira Gouveia

Aux.Administrativo/RH/SS

Matríc.Pública N. 201.396

Anexos:

Oficio_CAPS_N54_2022_para_24_06_22.pdf

PRICILA_DE_LUCA_CONCESSAO_2_.pdf

1Doc:          1/11

Ofício Circular Nº 54/2022 – SCAPIS/DVAGS                                   Maringá, 08 de junho de 2022.

Assunto: Convite para o 1º Encontro dos Trabalhadores dos CAPS – Macrorregião Noroeste

Ilmo (a) Sr(a),

É com grande felicidade que convidamos V.Sª para o 1º Encontro dos Trabalhadores
que atuam nos Centros de Atenção Psicossocial - CAPS da Macrorregião Noroeste da

Secretaria de Estado da Saúde do Paraná - SESA.

Neste importante momento de integração e discussão, se reunirão os trabalhadores dos

CAPS de abrangência das 11ª RS – Campo Mourão, 12ªRS - Umuarama, 13ªRS - Cianorte,

14ªRS – Paranavaí e 15ªRS - Maringá.

O encontro acontecerá na cidade de Cianorte, no dia 24 de Junho de 2022, das 08hs
às 16hs, no anfiteatro da Universidade Paranaense – Unipar, localizado na Avenida Brasil,
nº 1123, zona 01.

Os interessados deverão efetivar sua inscrição pelo link: https://bit.ly/CAPSMACRO

(no máximo 6 inscritos por CAPS)

Reforçando que o encontro destina-se aos trabalhadores que atuam nos CAPS. O

transporte e a alimentação destes deverão ser de responsabilidade de cada instituição. Segue em

anexo a programação do evento.

Sem mais para o momento, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

CAMILA COSTA DE ANDRADE                             PAULA A. C. D. LAZARIN
Chefe SCAPIS                                                     Chefe da DVAGS

DAIANE PEREIRA CAMACHO
Diretora

Ilmo(a) Sr(a)
Secretário(a) Municipal de Saúde das cidades com CAPS
Coordenações dos CAPS

15ª REGIONAL DE SAÚDE - MARINGÁ
Av. Cerro Azul, nº 245 – Zona 2 – CEP: 87010-000 – Maringá – Paraná – Brasil

www.saude.pr.gov.br - scaps15rs@saude.pr.gov.br

1Doc:  Memorando 6.926/2022  |  Anexo: Oficio_CAPS_N54_2022_para_24_06_22.pdf (1/2)        2/11

1º Encontro dos Trabalhadores dos CAPS – Macrorregião Noroeste
Local: Cianorte

Anfiteatro da Universidade Paranaense – Unipar

Avenida Brasil, nº 1123, zona 01.

Data: 24 de Junho de 2022

Horário: das 08h às 16

Cronograma

Credenciamento 08:00 - 08:30

Abertura 08:30 - 08:45

Mesa Redonda:
Leandro Carmo de Souza “O cuidado na lógica da atenção psicossocial”
Lucas Tomé “Possibilidades de Cuidado e apostas nos vínculos”
Patrícia Silva “Os Paradigmas e Desafios dos CAPS”

08:45 - 10:15

INTERVALO COM PRÁTICAS DE CUIDADO AOS TRABALHADORES DOS CAPS (10:15 - 11:00)

Comentário e Reflexões 11:00 - 11:45

Mário Seto Takeguma Junior “Prática de atenção plena” 11:45 - 12:00

INTERVALO PARA ALMOÇO  (12:00 - 13:30)

Formação dos Grupos de Discussão 13:30 - 14:30

Intervalo (14:30 - 14:45)

Plenária 14:45 - 15:45

Encerramento 15:45 - 16:00

15ª REGIONAL DE SAÚDE - MARINGÁ
Av. Cerro Azul, nº 245 – Zona 2 – CEP: 87010-000 – Maringá – Paraná – Brasil

www.saude.pr.gov.br - scaps15rs@saude.pr.gov.br

1Doc:  Memorando 6.926/2022  |  Anexo: Oficio_CAPS_N54_2022_para_24_06_22.pdf (2/2)        3/11

1Doc:  Memorando 1- 6.926/2022        4/11

  Memorando 1- 6.926/2022

De: Daiane S. - CTB

Para: GAB - Gabinete do Prefeito

Data: 21/06/2022 às 16:14:42

Aguardo autorização

_

Daiane Fernandes de Souza

Administrativo

1Doc:  Memorando 2- 6.926/2022        5/11

  Memorando 2- 6.926/2022

De: Daiane S. - CTB

Para: DA - Divisão de Administração

Data: 21/06/2022 às 16:15:33

Favor informar a fonte e a despesa

_

Daiane Fernandes de Souza

Administrativo

1Doc:  Memorando 3- 6.926/2022        6/11

  Memorando 3- 6.926/2022

De: Sergio V. - DA

Para: CTB - Contabilidade  - A/C Daiane S.

Data: 22/06/2022 às 07:51:23

empenhar dotacao 178 fonte 0303

_

Sergio Aparecido Vieira

Diretor  Administrativo

1Doc:  Memorando 4- 6.926/2022        7/11

  Memorando 4- 6.926/2022

De: Daiane S. - CTB

Para: GAB - Gabinete do Prefeito

Data: 22/06/2022 às 08:46:54

Aguardo autorização

_

Daiane Fernandes de Souza

Administrativo

1Doc:  Memorando 5- 6.926/2022        8/11

  Memorando 5- 6.926/2022

De: Rosane D. - GAB

Para: GPC - Gestão de Pessoas e Comunicação  - A/C Leliani G.

Data: 27/06/2022 às 11:51:45

Bom dia

Autorizado o pagamento

Obrigada

_

Rosane Sanches Dourado

Chefe de Gabinete

1Doc:  Memorando 6- 6.926/2022        9/11

  Memorando 6- 6.926/2022

De: Daiane S. - CTB

Para: TES - Tesouraria

Data: 27/06/2022 às 13:55:07

SEGUE LIQUIDAÇÃO

_

Daiane Fernandes de Souza

Administrativo

Anexos:

4776.pdf

1Doc:          10/11

4776/2022
27/06/2022

N° da Liquidação:
Data da Liquidação:

N° do Empenho: 3668/2022
ORDINARIO

ESTADO DO PARANÁ
76.285.329/0001-08

Município:

C.N.P.J.:

MANDAGUAÇU

Usuário: daiane-fernandesNOTA DE LIQUIDAÇÃO COM DESCONTOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUAÇU

Data:
Página: 1

27/06/2022
/ 1

Vencimento: 27/06/2022

06.000

SAÚDE - RECEITAS VINCULADAS (EC 29/00 - 15%)

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.11

Órgão:

SERVIDORES EFETIVOS

Unidade:

Projeto/Atividade:
SAUDE 24 HORAS
MANUTENÇÃO DA UBS CENTRAL

Natureza de Despesa:
2048

00303.100303.01.02.00.00
3.3.90.14.14.01.00.00

06.003
Funcional:

DIRETORIA DE ATENÇÃO A SAUDE

Recurso:

UF:

Número do empenho:
246,53

Valor geral:

Número Licitação:

0,00

Data:

Especificação:

3668/2022

Fonte de Recurso:

Modal. litação:

Total (A - B):

Valor anulado:

PRISCILA DE LUCA LIMA

246,53

006.895.409-30

0,00

Cidade:

Valor do empenho:

Fundamento legal:

Valor liquidado:

Inscr.Est./Ident.Prof.:

Declaro para os devidos fins que o (material/serviço) foi (Fornecido/prestado)

Data:

246,53246,53

Liquidações anteriores:

0,00

Contrato:

Total (B):

Endereço:

Vinculado

CPF/CNPJ:

Data:

246,53

Total (A):

Data:

Valor anulado:

Responsável

0,00

Credor:

PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A IDA EM CIANORTE-PR NO 1º ENCONTRO DOS TRABALHADORES QUE ATUAM NOS CENTROS DE
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS DA MACRORREGIÃO NOROESTE DA SECRETARIA DE ESTADO DO PARANÁ - SESA (6926/2022)

Descontos:

Banco: Conta:
Tipo da Conta:

Número Processo:

0,00Total de descontos: Liquido a pagar: 246,53

Agência:

27/06/2022

Telefone:

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: daiane-fernandes. Emissão: 27/06/2022, às 13:53:35. Protocolo: baff02ae-8a82-4b09-8939-dfc58bab2ae8

1Doc:  Memorando 6.926/2022  |  Anexo: 4776.pdf (1/1)        11/11